ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DET PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI/' 3
Cod. Creditore j//jfgf/{ lig. n/ }//ﬁ// . o
s ”{KJﬂﬂ%ﬁ /\[@“[‘ RS 3F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. PEFFEAFA

(Rag. Giuseppe CRETA)
%

Il Dirigénte
(dott. Nicolp”BO LONE)

determina Liquidazione 1° SAL.doc/AS

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE TECNICO

Servizio Edilizia Scolastica

o - 6 07T 200
%C} del

Determinazione n. /ﬁ
-~

OGGETTO: Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell 'emergenza sanitaria da Covid-19.
LOTTO 3 — COMPARTO BENEVENTO 3.
Approvazione 1° S.A.L. e verbale di concordamento dei nuovi prezzi.
Liquidazione fattura n. 6_20 alla Ferraro Costruzioni s.r.l, per 'importo di
€64.966,00.
Cap. 11700.3 bilancio 2020.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO PROG. N. 1990/2020
CUP: 184H20000430001
CIG: 84049120CD

IL DIRIGENTE

Visto:

e il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 con il quale ¢ stato conferito I’incarico di dirigente
del settore tecnico;

Premesso che:

e con deliberazione n. 189 del 04/08/2020 del Presidente della Provincia, & stata approvata la
Scheda Progettuale Lavori, relativa al LOTTO 3 — Comparto Benevento 3, per un importo
complessivo di € 102.856,25, di cui € 82.350,00 per lavori, incluso € 2.470,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 20.506,25 per somme a disposizione;

e il progetto ¢ stato finanziato dal MIUR con nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822
del 13 luglio 2020, nell’ambito degli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale
degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

e con determina dirigenziale n. 1625 del 18/08/2020, i lavori in oggetto sono stati affidati alla
Ferraro Costruzioni s.r.l. con sede a Cautano (BN) al viale Principe Umberto, 92 (P.I
01249220623), per I’importo netto di € 66.366,01, incluso € 2.470,00 per costi di sicurezza non
soggetti a ribasso;

* in data 04/09/2020 ¢ intervenuta la consegna dei lavori in via d’urgenza;
Visto:

e il contratto di appalto dei lavori rep. n. 2835/2020 del 22/09/2020;

e il verbale di concordamento dei nuovi prezzi del 09/09/2020;

e gli atti contabili, a firma del direttore dei lavori arch. Enrico LEONE, relativi al 1° stato di
avanzamento lavori a tutto il 30/09/2020, trasmessi in data 01/10/2019 prot. n. 22560;

determina Liquidazione 1”7 SAL.doc/AS



e la regolaritd contributiva che risulta dal Durc On Line prot. INAIL 22473327, in corso di
validita;

e il certificato di pagamento n. 1 del 02/10/2020 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 59.060,00
oltre I.V.A. del 10% e quindi per I'importo complessivo di € 64.966,00;

e che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11700.3 imp. 1990/2020;

e la fatturan. 6 20 del 05/10/2020 emessa dalla Ferraro Costruzioni s.r.1., per il pagamento del 1°
S.A.L. a tutto il 30/09/2020;

Ritenuto:
e che il credito della Ferraro Costruzioni s.r.l. ammonta ad € 64.966,00, puo ritenersi in data
odierna liquido ed esigibile;

Dato aito della regolarita tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;

DETERMINA

e di approvare il verbale di concordamento dei nuovi prezzi del 09/09/2020, gli atti contabili
relativi al 1° stato avanzamento lavori a tutto il 30/09/2020 e il certificato di pagamento n. 1 del
02/10/2020, degli “interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle
aule didattiche in conseguenza dell 'emergenza sanitaria da Covid-19";

e di liquidare la fattura n. 6_20 del 05/10/2020, per I’importo di € 64.966,00, in favore della
Ferraro Costruzioni s.rl. con sede a Cautano (BN) al viale Principe Umberto, 92 (P.L
01249220623), per il pagamento del S.A.L. n. 1;

e di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento con accredito bancario IBAN:
IT57E0514215000CC1516015064;

e diimputare la spesa di € 64.966,00 al cap. 11700.3 progr. n. 1990/2020;

o di dare atto l’intervento in questione ¢ interamente finanziato dal MIUR, con nota di
autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 del 13 luglio 2020.

I1 Responsabile del Procedimento Il Dirigenjte

Geom. Antonio SATERIALE Ing. Angelo Carmjme GIORDANO

determina Liquidazione 1° SAL.doc/AS

determina Liquidazione 1° SAL.doc/AS



